
PISCINA
+ 0.30N.P.T.

- 0.90N.P.T.

aganchoaaganchoa

K-78378COMPONENTSROBE HOOK K-78378COMPONENTSROBE HOOK

RECÁMARA I

RECÁMARA II

BAÑO

SALA

COCINA/ COMEDOR

+ 0.45N.P.T.

+ 0.45N.P.T.

+ 0.45N.P.T.

+ 0.45N.P.T.

TERRAZA
+ 0.45N.P.T.

BAÑO
+ 0.45N.P.T.

+ 0.45N.P.T.

PLANO CLAVE

31/07/2024

ESCALACOTAS
METROS

DIRECCIÓN
TABLAJE 18663 SODZIL
MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO

FIRMA

---

RESPONSABLE DEL PROYECTO
Arq. CAROLINA BECERRA
Arq. JORGE CAMPOS

NOTAS

MACRO LOCALIZACIÓN

EL CONTENIDO DE ESTE PLANO Y SU INFORMACIÓN SON PARA USO EXCLUSIVO DEL PROYECTO PARA EL
CUAL HAN SIDO ELABORADOS, POR LO CUAL QUEDA PROHIBIDA SU REPRODUCCIÓN MEDIANTE
CUALQUIER MEDIO SIN CONTAR CON LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE GRUPO LAVALLE PENICHE Y
CABRA TALLER ARQUITECTONICO.

EL CONTENIDO DE ESTE MATERIAL SE ENCUENTRA PROTEGIDO CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTÍCULO 13 FRACCIÓN VIII DE LA LEY FEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR.  GRUPO LAVALLE PENICHE Y
CABRA TALLER ARQUITECTONICO SE RESERVA DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS
18, 19 Y 20 DE LA LEY FEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR, LA PROPIEDAD INTELECTUAL, ARTÍSTICA O
DERECHO MORAL SOBRE LA OBRA.

TOMAR DIMENSIONES Y MEDICIONES DIRECTAS A LA ESCALA DE ESTE PLANO, ES RIESGO ÚNICO DEL
CONTRATISTA, ESTAS DEBERÁN VERIFICARSE EN LOS PLANOS ARQUITECTÓNICOS, Y EN SU CASO EN LOS
PLANOS DE TRAZO, Y EN LAS CONDICIONES PROPIAS DE LA OBRA. LA CALIDAD DE LOS MATERIALES Y LAS
ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN ESTE PLANO, ASÍ COMO SU PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO, SON
RESPONSABILIDAD DEL CONSTRUCTOR.
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MICRO LOCALIZACIÓN
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N.P.T NIVEL DE PISO TERMINADO
N.T NIVEL DE TERRENO
N.I.L NIVEL INFERIOR DE LOSA
N.S.L NIVEL SUPERIOR DE LOSA
N.I.T NIVEL INFERIOR DE TRABES
N.I.C NIVEL INFERIOR DE CERRAMIENTO
N.A.T NIVEL DE AZOTEA TERMINADA
N.S.P NIVEL SUPERIOR DE PRETIL

S

COLUMNA
MURO
PROYECCIÓN CARPINTERÍA
PROYECCIÓN
LÍNEA DE  DE EJE
LÍNEA DE  DE CORTE

SIMBOLOGÍA DE NIVEL DE PISO EN PLANTA

CAMBIO DE NIVEL
DIRECCIÓN DE ESCALERA

SÍMBOLO DE  EJE

SÍMBOLO DE  ALZADO

DIRECCIÓN Y PENDIENTE DE DESAGÜE PLUVIALPENDIENTE 1%

DESAGÜE PLUVIAL

VEGETACIÓN EXISTENTE

A

A-ARQ-004

X3 - X3'

N.P.T. ± 0.00

SISAL

GOLFO DE MÉXICO

CHUBURNÁ
PUERTO

CHELEM

PROGRESO
CHIBXULUB
PUERTO

TELCHAC

CONKAL

CHOLUL

MÉRIDA

SIERRA
PAPACAL

HUNUCMA

CHABLEKAL

CLIENTE

DESPACHOS COLABORADORES

GRUPO LAVALLE PENICHE CABRA TALLER ARQUITECTONICO

TIPOLOGÍA M2 X
UNIDAD

M2
TOTAL

CANTIDAD % CAJONES

TERRENO COMPLETO

ÁREA VERDE

ESTACIONAMIENTO
Y VIALIDAD

PLAZAS Y ANDADORES

HUELLAS EDIFICIO

2,483.59 100.00

959.2294 38.62

885.7308 35.67

130.048 5.23

508.5818 20.48

58 +
1 HANDICAP

912.48 24.14

DEPTO TIPO 2 (2 REC) 1,538.01 40.70

DEPTO TIPO 3
(2 REC + FLEX) 566.46 15.00

24

23

6

38.02

66.87

94.41

24

28

6

TOTAL VENDIBLE 3,016.95 79.8453 58

AMENIDADES 5.63

LOBBY 0.38

CIRCULACIÓN
VERTICAL

0.93

1

1

1

212.8268

14.23

35.235

TOTAL NO VENDIBLE 761.9685 20.16

CONSTRUCCIÓN
TOTAL TECHADA

DEPTO TIPO 1 (1 REC)

CIRCULACIÓN
HORIZONTAL

346.212 9.16486.5528

SERVICIOS 4.061153.4647

212.8268

14.23

35.235

153.4647

3,778.9185 100
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