







SIMBOLOGÍA	
	COLUMNA
	MURO
	PROYECCIÓN CARPINTERÍA
	PROYECCIÓN
	LÍNEA DE DE EJE
	LÍNEA DE DE CORTE
ĵ	SÍMBOLO DE EJE
I ⇔	SÍMBOLO DE ALZADO
♠N.P.T. ± 0.00	SIMBOLOGÍA DE NIVEL DE PISO EN PLANTA
N.P.T	NIVEL DE PISO TERMINADO
N.T N.I.I	NIVEL DE TERRENO NIVEL INFERIOR DE LOSA
N.S.L	NIVEL SUPERIOR DE LOSA
N.I.T	NIVEL INFERIOR DE TRABES
N.I.C N.A.T	NIVEL INFERIOR DE CERRAMIENTO NIVEL DE AZOTEA TERMINADA
N.S.P	NIVEL SUPERIOR DE PRETIL
	CAMBIO DE NIVEL
← 6	DIRECCIÓN DE ESCALERA
← PENDIENTE 1%	DIRECCIÓN Y PENDIENTE DE DESAGÜE PLUVIAL
	DESAGÜE PLUVIAL
*	VEGETACIÓN EXISTENTE

TABLA DE ÁREAS					
TIPOLOGÍA	M2 X UNIDAD	CANTIDAD	M2 TOTAL	%	CAJONES
TERRENO COMPLETO		Γ	2,483.59	100.00	
ÁREA VERDE			508.5818	20.48	
ESTACIONAMIENTO Y VIALIDAD			885.7308	35.67	58 + 1 HANDICA
PLAZAS Y ANDADORES			130.048	5.23	
HUELLAS EDIFICIO			959.2294	38.62	
DEPTO TIPO 1 (1 REC)	38.02	24	912.48	24.14	24
DEPTO TIPO 2 (2 REC)	66.87	23	1,538.01	40.70	28
DEPTO TIPO 3 (2 REC + FLEX)	94.41	6	566.46	15.00	6
TOTAL VENDIBLE		53	3,016.95	79.84	58
AMENIDADES	212.8268	1	212.8268	5.63	
LOBBY	14.23	1	14.23	0.38	
CIRCULACIÓN HORIZONTAL	86.5528	4	346.212	9.16	
CIRCULACIÓN VERTICAL	35.235	1	35.235	0.93	
SERVICIOS	153.4647	1	153.4647	4.06	
TOTAL NO VENDIBLE			761.9685	20.16	
CONSTRUCCIÓN TOTAL TECHADA			3,778.9185	100	

CIJA. HAN SIJO ELABORADOS, POR LO CULA JUEDA PROHIBIDA SU REPRODUCCIÓN MEDIANTE CUALQUIER MEDIO SIN CONTAR CON LA JUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE GRUPO LAVALLE PENICHE Y CABRA TALLER ARQUITECTONICO.

EL CONTENIDO DE ESTE MATERNAL SE ENCUENTRA PROTEGIDO CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 13 PRACCIÓN VIII DE LA LEYFEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR. GRUPO LAVALLE PRIGHE!

ARTICULO 13 FRACCION VIII DE LA LEY FEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR. CRUPO LAVALLE PENI CABRA TALLER ANQUITECTONICO SE RESERVA DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO DE LOS AR 185-187-20 DE LA LEY FEDERAL DE DERECHOS DE AUTOR, LA PROPIEDAD INTELECTUAL, ARTÍSTICO DERECHO MIODRA SORRE LA CRISTA. TOMAR DIMENSIONES Y MEDICIONES DIRECTAS A LA ESCALA DE ESTE PLANO, ES RIESCO ÚNICO I CONTRETUCTAS. ASTOS PERSEAU MEDICIONES DIRECTAS A LA ESCALA DE ESTE PLANO, ES RIESCO ÚNICO I CONTRETUCTAS. ASTOS PERSEAU MEDICIONES DIRECTAS A LA ESCALA DE ESTE PLANO, ES RIESCO ÚNICO I CONTRETUCTAS. ASTOS PERSEAU MEDICIONES DIRECTAS A LA ESCALA DE ESTE PLANO, ES RIESCO ÚNICO I DE LA PROPIETA DEL PROPIETA DEL PROPIETA DE LA PROPIET

CONTRATISTA, ESTAS DEBERAN VERIFICARSE EN LOS PANOS ARQUITECTONICOS. Y EN SU CASO, PLANOS DE TRAZO, Y EN LAS CONDICIONES PROPIAS DE LA OBRA. LA CALIDAD DE LOS MATERIALE ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN ESTE PLANO, ASÍ COMO SU PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO RESPONSABILIDAD DEL CONSTRUCTOR





SOH	IA
PERITO DE CONSTRUCCIÓN MUNICIP	'AL
FIRMA	NO.DE REGISTRO
DIRECCIÓN TABLAJE 18663 SODZIL MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO	
RESPONSABLE DEL PROYECTO Arq. CAROLINA BECERRA Arq. JORGE CAMPOS	METROS 1:50
FECHA ULTIMA DE MODIFICACIÓN 31/07/2024	FECHA DE IMPRESIÓN 31/07/2024
DEPTO. A MODELO 1 ARQUITECTONICO	ARQ-01